
Zarządzenie Nr 77 / 2011 
Wójta Gminy Kikół 

z dnia 12 grudnia 2011 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych „Programu współpracy organów Gminy 

Kikół z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 

3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 

2012”  

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142 poz. 1591, zmiany: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 

Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 

Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 

175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 

138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009 r. Nr 

52, poz.420, Nr 157, poz.1241 z 2010 r. Nr 28, poz.142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, 

poz.675, Dz. U z 2011 r. Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 21, poz. 113, Nr 217 poz. 

1281 ) oraz § 1 uchwały Nr XLII//277/2010 Rady Gminy Kikół z dnia 29 października 2010 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi 

i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji,  

zarządzam, co następuje:  

§ 1. Przeprowadzić konsultacje projektu uchwały Rady Gminy Kikół w sprawie przyjęcia 

„Programu współpracy organów Gminy Kikół z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, 

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie na rok 2012”  

§ 2. Konsultacje będą przeprowadzone w terminie od dnia 13 grudnia 2011 r. do dnia 27 grudnia 

2011 r.  

§ 3. Projekt Programu współpracy organów Gminy Kikół z organizacjami pozarządowymi oraz 

z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 

pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2012 stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.  

§ 4. Formą konsultacji jest opublikowanie na stronie Biuletynu Informacji Publicznej pod 

adresem: http://bip.kikol.pl/ oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Kikół treści projektu uchwały, o 

której mowa w § 1.  

§ 5. 1. Konsultacje polegają na wyrażeniu pisemnej opinii lub złożeniu uwag do treści projektu 

uchwały wymienionego w § 1.  

2. Zasięg terytorialny konsultacji obejmie organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 

3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

prowadzące działalność na terenie Gminy Kikół.  

§ 6. Opinie i uwagi wnoszone pisemnie na „Formularzu konsultacji” stanowiącym załącznik nr 

2 do niniejszego zarządzenia, należy składać do sekretariatu Urzędu Gminy w Kikole, pok. nr 10 lub 

przekazać drogą elektroniczną na adres urzad@kikol.pl w terminie określonym w § 2.  

§ 7. Formularze anonimowe lub nie zawierające uzasadnienia nie będą rozpatrywane.  



§ 8. Osobą odpowiedzialną za przygotowanie konsultacji, udzielanie wyjaśnień i przyjmowanie 

opinii jest pracownik merytoryczny, do którego zadań należą sprawy organizacji pozarządowych Pani 

Aneta Falkowska.  

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 77/2011 

Wójta Gminy Kikół 

z dnia 12 grudnia 2011 r. 

PROGRAM WSPÓŁPRACY ORGANÓW GMINY KIKÓŁ Z ORGANIZACJAMI 

POZARZĄDOWYMI ORAZ PODMIOTAMI, O KTÓRYCH MOWA W ART.3 USTAWY 

Z DNIA 24 KWIETNIA 2003 R. O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO 

I WOLONTARIACIE NA ROK 2012  

Wstęp 

Działalność organizacji pozarządowych jest elementem aktywizującym społeczność lokalną. 

Gmina Kikół prowadzi działalność w sferze zadań publicznych. Obejmuje ona w szczególności: 

upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, pomoc społeczną, ochronę i promocję zdrowia, naukę, 

edukację, oświatę i wychowanie, porządek i bezpieczeństwo publiczne. W rozwoju lokalnym, jego 

planowaniu, zarządzaniu, kontroli i ocenie, decydującą rolę pełni samorząd lokalny oraz 

reprezentacja społeczności lokalnych, w myśl zasady partnerstwa.  

Zasada ta musi być oparta na aktywności w sferze inicjowania różnorodnych przedsięwzięć, 

tworzenia dla nich odpowiednich form organizacyjnych, jak też podejmowania systematycznych 

działań na rzecz budowy partnerstwa społecznego. Należy dążyć do tego, aby działania samorządu 

były otwarte na potrzeby i oczekiwania zainteresowanych mieszkańców w podejmowaniu 

konkretnych decyzji, przy jednoczesnym wykorzystaniu inicjatyw społecznych i różnorodnych 

form aktywności mieszkańców. Organizacje pozarządowe są partnerem władz samorządowych, 

dlatego należy stworzyć odpowiednie płaszczyzny współpracy i współdziałania. Współpraca ta 

oparta będzie na zasadach: wzajemnej pomocy, suwerenności stron, partnerstwie, uczciwej 

konkurencji, efektywności i jawności. Oznacza to, że rozwiązywanie problemów Gminy 

należących do sfery zadań publicznych, będzie odbywać się we współpracy z organizacjami 

pozarządowymi z jednoczesnym wspieraniem ich działalności. Organizacje pozarządowe cechuje 

niezależność, wnikliwe rozpoznawanie potrzeb i problemów społecznych. Ponadto skupiają 

najaktywniejszych i najbardziej wrażliwych na sprawy społeczne obywateli. Na stałe wpisane są do 

systemu funkcjonowania w lokalnym środowisku na rzecz realizacji zadań publicznych.  

Rozdział 1. 
Cel i realizacja Programu  

1) Celem wprowadzenia programu jest:  

a) umocnienie świadomości społecznej, poczucia odpowiedzialności za siebie, swoje otoczenie, 

wspólnotę lokalną oraz jej tradycje,  

b) stworzenie warunków dla powstania inicjatyw i struktur funkcjonujących na rzecz społeczności 

lokalnych,  

c) prowadzenie nowatorskich i efektywnych działań na rzecz mieszkańców.  

2) Niniejszy Program jest propozycją współpracy dla organizacji pozarządowych, wyrażających wolę 

współpracy w działaniach na rzecz rozwiązywania problemów Gminy i jej mieszkańców w sferze 

zadań publicznych.  

3) Program ograniczony jest do organizacji pozarządowych, które prowadzą działalność na terenie 

Gminy Kikół i realizowany przez:  



a) Radę Gminy i jej komisje w zakresie wyznaczania kierunków polityki społecznej Gminy 

i nawiązywania współpracy z organizacjami pozarządowymi.  

b) Wójta Gminy w zakresie realizacji kierunków polityki społecznej, podejmowania decyzji 

o priorytetach współpracy z organizacjami pozarządowymi, dysponowania środkami 

finansowymi w ramach budżetu i decydowania o przyznaniu dotacji dla poszczególnych 

organizacji pozarządowych.  

Rozdział 2. 
Przedmiot współpracy  

Przedmiotem współpracy organów Gminy z podmiotami prowadzącymi działalność w myśl art. 

3 ust.3 z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie jest:  

a) realizacja zadań Gminy określonych w ustawach,  

b) podwyższenie efektywności działań kierowanych do mieszkańców,  

c) określenie potrzeb społecznych i sposobu ich zaspokajania,  

d) konsultowanie aktów prawa lokalnego.  

Rozdział 3. 
Podmioty, zasady i formy współpracy  

1) Podmiotami Programu, które prowadzą działalność pożytku publicznego na terenie Gminy są: 

organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art.3 ust.3 ustawy.  

2) Współpraca oparta będzie na zasadach: udzielania pomocy, suwerenności stron, partnerstwa, 

uczciwej konkurencji, efektywności, jawności. Oznacza to, że rozwiązywanie problemów Gminy 

należących do sfery zadań publicznych odbywać się będzie we współpracy z organizacjami 

pozarządowymi z jednoczesnym wspieraniem ich działalności.  

3) Realizacja zadań publicznych dokonywana będzie zgodnie z wyborem najefektywniejszego 

sposobu wykorzystania środków publicznych, z zachowaniem zasady uczciwej konkurencji 

i jawności.  

4) Współpraca Gminy w sferze zadań publicznych będzie prowadzona w następujących formach:  

a) zlecania organizacjom pozarządowym oraz podmiotom wymienionym w art.3 ust.3 ustawy 

realizacji zadań publicznych,  

b) wzajemnego informowania o planowanych kierunkach działalności i współpracy,  

c) konsultowania projektów uchwał Rady Gminy w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej organizacji,  

d) tworzenia w miarę potrzeb wspólnych zespołów problemowo-doradczych dla rozpatrywania 

określonych problemów, ustalania strategii i sposobów wspólnego działania. W tym celu 

z inicjatywą powołania mogą wystąpić organy Gminy oraz organizacje.  

Rozdział 4. 
Założenia współpracy na rok 2012  

Zadania publiczne Gminy realizowane przy udziale organizacji pozarządowych będą obejmować 

następujące sfery:  

1) Kultura, sztuka, ochrona dóbr i tradycji, poprzez:  



a) wspieranie przedsięwzięć o charakterze lokalnym w zakresie rozwoju kultury, promocji, 

twórczości, edukacji kulturalnej, działań i inicjatyw kulturalnych realizowanych przez: 

organizowanie imprez kulturalnych oraz wszelkich form edukacji kulturalnej dzieci 

i młodzieży.  

2) Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez:  

a) wspieranie rozwoju kultury fizycznej i sporu poprzez organizację i uczestnictwo 

w rozgrywkach ligowych i innych imprezach sportowych,  

b) upowszechnianie sportu wśród dzieci i młodzieży, promowanie osiągnięć sportowych 

zawodników i klubów sportowych,  

c) promowanie sportu masowego na szczeblu lokalnym,  

d) zakup sprzętu sportowego dla celów organizacji imprez sportowych oraz rozwoju bazy 

sportowej.  

3) Pomoc społeczna poprzez:  

a) podejmowanie działań na rzecz dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych 

i patologicznych.  

Rozdział 5. 
Zlecanie realizacji zadań publicznych  

1) Zlecanie organizacjom pozarządowym oraz podmiotom realizacji zadań publicznych na zasadach 

określonych w ustawie może mieć formę:  

a) powierzenia wykonania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich 

realizacji,  

b) wspierania takich zadań, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji,  

Powierzenie i wspieranie odbywać się będzie po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert, 

chyba że przepisy odrębne przewidują inny tryb zalecenia.  

2) Ogłaszając otwarty konkurs ofert w celu zlecenia realizacji zadań publicznych podmiotom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego Wójt poda informację o nim do publicznej 

wiadomości oraz umieści na stronie internetowej Gminy. 

 
 


